
 
ТАЛЬНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

52 СЕСІЯ 8 СКЛИКАННЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

м.Тальне 
 

Від 26.01.2024                      № 52/8-11 

Про затвердження Положення про відділ освіти, молоді та спорту 

Тальнівської міської ради у новій редакції 
  

Керуючись статтями  25, 26, 54 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні“, Законом України „Про державну реєстрацію 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань“, 

відповідно до законів  України „Про освіту“,  „Про повну загальну середню 

освіту“, „Про дошкільну освіту“, „Про позашкільну освіту“, „Про фізичну 

культуру і спорт“, „Про основні засади молодіжної політики“, враховуючи 

пропозиції постійних комісій міської ради з питань освіти, культури, охорони 

здоров’я, фізкультури, спорту, молоді, сім’ї та соціального захисту населення та 

з питань прав людини, законності і правопорядку, депутатської діяльності та 

етики, регламенту та регуляторної діяльності, міська рада    

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Затвердити Положення про відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської 

міської ради (код ЄДРПОУ 41326277) у новій редакції згідно з додатком. 

2.  Визнати таким, що втратило чинність Положення про  відділ освіти, 

молоді та спорту Тальнівської міської ради у новій редакції,  затверджене 

рішенням Тальнівської міської ради від 05.10.2021 № 16/8-38 „Про зміну 

юридичної адреси та затвердження Положення  про відділ освіти, молоді та 

спорту Тальнівської міської ради у новій редакції“. 

3.  Начальнику відділу освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради 

Ларисі КОВАЛЬ провести державну реєстрацію Положення про відділ освіти, 

молоді та спорту Тальнівської міської ради у новій редакції відповідно до 

вимог чинного законодавства.  

4.  Положення набирає чинності з моменту його реєстрації.  

5.   Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Тальнівської міської  

територіальної громади.  

6.  Організацію виконання рішення покласти на начальника відділу  

освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради Ларису КОВАЛЬ. 



7.  Контроль за виконанням  рішення покласти на заступника міського 

голови  з питань діяльності виконавчих органів ради Юрія СВІДЕРСЬКОГО та  

постійні комісію міської ради з питань освіти, культури, охорони здоров’я, 

фізкультури, спорту, молоді, сім’ї та соціального захисту населення (голова 

комісії  Ростислав ПИРОЖЕНКО) та з питань прав людини, законності і 

правопорядку, депутатської діяльності та етики, регламенту та регуляторної 

діяльності (голова комісії Ірина ЗАЯЦЬ). 
 

 
 

Міський голова         Василь СІДЬКО 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

            
 
Дата  

набуття чинності _____________ 



 

  



Додаток  

до рішення міської ради 

26.01.2024 № 52/8-11 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради 

 (код ЄДРПОУ 41326277 

 (нова редакція)  

 

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
1.1.Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради (далі – 

відділ освіти, молоді та спорту) є виконавчим органом Тальнівської міської 

ради,  який створюється Тальнівською міською радою, є підзвітним і 

підконтрольним Тальнівській міській раді, підпорядкованим виконавчому 

комітету Тальнівської міської ради, міському голові, секретарю міської ради, 

заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради та 

керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету, відповідно до 

розподілу обов’язків, а з питань здійснення делегованих повноважень 

підконтрольний відповідним органам виконавчої влади, підзвітний Управлінню 

освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації, Управлінню у 

справах сім’ї, молоді та спорту Черкаської обласної державної адміністрації, 

Міністерству освіти і науки України, Міністерству молоді та спорту України та 

іншим центральним органам виконавчої влади; з питань здійснення 

моніторингу за діяльністю підпорядкованих закладів освіти - Державній службі 

якості освіти України.  

1.2. Повна назва відділу освіти, молоді та спорту – Відділ освіти, молоді 

та спорту Тальнівської міської ради. 

Скорочена назва – відділ освіти, молоді та спорту.  

Повна назва англійською мовою : Department of Youth Education and 

Sports of Talne City Council. 

Організаційно – правова форма – орган місцевого самоврядування. 

1.3. Юридична адреса відділу освіти, молоді та спорту Тальнівської 

міської ради: вул. Соборна, 28, м. Тальне, Звенигородський район, Черкаська 

область, 20401.  

1.4. Відділ освіти, молоді та спорту у своїй діяльності керується 

Конституцією України, Бюджетним кодексом України, Конвенцією про захист 

прав людини і основоположних свобод, Європейською хартією місцевого 

самоврядування, іншими міжнародними договорами та правовими актами, 

ратифікованими Верховною Радою України, законами України „Про місцеве 

самоврядування в Україні“, „Про службу в органах місцевого самоврядування“, 

„Про освіту“, „Про повну загальну середню освіту“, „Про дошкільну освіту“, 

„Про позашкільну освіту“, „Про фізичну культуру і спорт“, „Про основні засади 

молодіжної політики“, „Про оздоровлення та відпочинок дітей“ та іншими 

законами з питань організації та діяльності органів місцевого самоврядування, 

постановами Верховної Ради України, актами Президента України та Кабінету 



Міністрів України, нормативно - правовими актами Міністерства освіти і науки 

України, Міністерства молоді та спорту України, наказами Управління освіти і 

науки Черкаської обласної державної адміністрації, Управління у справах сім’ї, 

молоді та спорту Черкаської обласної державної адміністрації, рішеннями 

Тальнівської міської ради та її виконавчого комітету, розпорядженнями 

міського голови, даним Положенням та іншими нормативно-правовими актами.  

1.5. Відділ освіти, молоді та спорту  є уповноваженим органом 

засновника відповідно до рішення Тальнівської міської ради від 03.08.2023 за 

№ 45/8-6 „Про визначення відділу освіти, молоді та спорту Тальнівської міської 

ради  уповноваженим органом Засновника“. 

1.6. Працівники відділу освіти, молоді та спорту, які є посадовими 

особами Тальнівської міської ради, відповідно до вимог чинного законодавства 

України призначаються на посаду і звільняються з посади розпорядженням 

міського голови. Посадові обов’язки працівників відділу освіту, молоді та 

спорту, які є посадовими особами місцевого самоврядування, визначаються 

посадовими інструкціями, які затверджуються міським головою. Працівники 

відділу освіту, молоді та спорту, які не є посадовими особами місцевого 

самоврядування, призначаються та звільняються наказом начальника відділу 

освіту, молоді та спорту. 

1.7. Відділ освіти, молоді та спорту є юридичною особою, має 

самостійний баланс, печатку із зображенням Державного Герба України і своїм 

найменуванням, штамп і відповідні бланки з відображенням Державного Герба 

України, своїм найменуванням, ідентифікаційним кодом, має право відкривати 

та закривати рахунки в органах Казначейства та інших банківських та 

небанківських установах.  

1.8. Штатний розпис відділу освіти, молоді та спорту затверджується 

міським головою, а його структурних підрозділів та підпорядкованих йому 

установ складаються за рекомендаціями Міністерства освіти і науки  України, 

Міністерства молоді та спорту України і затверджуються начальником відділу 

освіти, молоді та спорту. При цьому гранична чисельність працівників 

структурних підрозділів відділу, підпорядкованих йому установ (закладів), що 

пропонується до затвердження за штатними розписами, повинна бути 

приведена у відповідність з визначеним фондом оплати праці, а інші витрати – 

у відповідність з іншими встановленими асигнуваннями таким чином, щоб 

забезпечити виконання покладених на відділ освіти, молоді та спорту  та 

підпорядковані структури функцій.  

1.9. Відділ освіти, молоді та спорту є головним розпорядником 

бюджетних коштів за видатками, які визначені рішенням про бюджет 

Тальнівської міської територіальної громади на фінансування установ і 

закладів, програм і заходів громади. Фінансову діяльність відділ освіти, молоді 

та спорту, як головний розпорядник бюджетних коштів, здійснює відповідно до 

законодавства України.  

1.10. Майно, що є комунальною власністю Тальнівської міської 

територіальної громади в особі Тальнівської міської ради і закріплене за 

відділом освіти, молоді та спорту належить йому на праві оперативного 



управління. Відділ освіти, молоді та спорту володіє і користується цим майном 

відповідно до вимог чинного законодавства України.  

1.11. У межах своїх повноважень відділ освіти, молоді та спорту 

організовує виконання актів законодавства у сфері освіти, молоді, фізичної 

культури та спорту, здійснює моніторинг за їх реалізацією.  

1.12. Основні принципи діяльності відділу освіти, молоді та спорту:  

- доступність для кожного громадянина усіх форм і типів освітніх послуг;  

- рівність умов кожної людини для повної реалізації здібностей, таланту, 

всебічного розвитку;  

- гуманізм, демократизм, пріоритетність загальнолюдських духовних 

цінностей;  

- органічний зв'язок із світовою та національною історією, культурою, 

традиціями;  

- незалежність освіти від політичних партій, громадських і релігійних 

організацій;  

- науковий, світський характер освіти;  

- єдність і наступність системи освіти;  

- безперервність і різноманітність освіти; 

- поєднання державного управління і громадського самоврядування в 

освіті.  

1.13. Положення про відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської 

ради  затверджується Тальнівською міською радою.  

1.14. У підпорядкуванні Відділу освіти, молоді та спорту  знаходяться 

комунальні заклади і установи та структурні підрозділи:  

- заклади дошкільної освіти; 

- заклади загальної середньої освіти; 

- заклади позашкільної освіти; 

- комунальна установа «Центр професійного розвитку педагогічних 

працівників Тальнівської міської ради  Черкаської області»; 

- комунальна установа «Інклюзивно – ресурсний центр Тальнівської 

міської ради»;  

 - комунальний заклад «Центр фізичного здоров’я населення «Спорт для 

всіх та молодіжний центр» Тальнівської міської ради;  

 - централізована бухгалтерія відділу освіти, молоді та спорту 

Тальнівської міської ради;  

 - група централізованого господарського обслуговування відділу освіти, 

молоді та спорту Тальнівської міської ради.  

Відділ має право створювати в межах своєї компетенції інші структурні 

підрозділи (не юридичні особи) для реалізації повноважень згідно з чинним 

законодавством. Положення про такі структурні підрозділи затверджуються 

начальником відділу освіти, молоді та спорту.        

  

 ІІ. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТА ФУНКЦІЇ  

2.1. Для досягнення мети відділ освіти, молоді та спорту вирішує 

наступні завдання:  



2.1.1. Здійснює реалізацію державної політики в галузі освіти, молодіжної 

політики, фізичної культури та спорту на території Тальнівської  міської 

територіальної громади з урахуванням особливостей її соціально-культурного 

середовища. Координує діяльність закладів освіти, фізкультурно-спортивних та 

молодіжних закладів, що належать до сфери управління міської ради, 

організовує роботу з їх нормативного, кадрового, матеріально-технічного й 

науково-методичного забезпечення.  

2.1.2. Створює рівні та доступні умови для здобуття громадянами 

дошкільної, повної загальної середньої та позашкільної освіти, забезпечує 

соціальний захист учасників освітнього процесу, надає населенню якісні 

послуги в сфері фізичної культури і спорту та молодіжної політики. 

2.1.3. Здійснює моніторинг за недопущенням привілеїв чи обмежень 

(дискримінації) за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та 

інших переконань, статі, віку, інвалідності, етнічного та соціального 

походження, сімейного та майнового стану, місця проживання, за мовними або 

іншими ознаками. 

2.1.4. Здійснює моніторинг за виконанням плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в підпорядкованих закладах та 

установах; розглядає скарги про відмову у реагуванні на випадки булінгу 

(цькування) за заявами здобувачів освіти, їхніх батьків, законних 

представників, інших осіб та приймає рішення за результатами розгляду таких 

скарг; сприяє створенню безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 

вживає заходів для надання соціальних і психолого-педагогічних послуг 

здобувачам освіти, які вчинили булінг (цькування), стали його свідками або 

постраждали від булінгу. 

2.1.5. Здійснює моніторинг фінансово-господарської діяльністю закладів 

та установ освіти та закладів фізкультурно-спортивної і молодіжної 

спрямованості.  

2.1.6. Здійснює проведення атестації працівників підпорядкованих 

закладів відповідно до чинного законодавства України.  

2.1.7. Затверджує кошторис та приймає фінансовий звіт закладу освіти у 

випадках та порядку, визначених законодавством України. 

2.1.8. Сприяє проведенню експериментальної та інноваційної діяльності в 

освітньому процесі закладів, розташованих на території Тальнівської міської 

територіальної громади.  

2.1.9. Забезпечує в межах своїх повноважень розвиток різних форм 

позашкільної освіти, у тому числі за місцем проживання дітей, формування 

програм розвитку позашкільної освіти, спрямованих на творчий розвиток 

особистості, виявлення та підтримку обдарованих дітей, талановитої молоді, 

здійснення навчально-методичного супроводу  із зазначених питань.  

2.1.10. Забезпечує популяризацію фізичної культури та спорту, 

молодіжної політики, здорового способу життя та співпрацю з громадськими, 

відомчими, приватними організаціями та закладами фізкультурно-спортивної і 

молодіжної  спрямованості у вирішенні завдань популяризації національно-

патріотичного виховання дітей та молоді, профілактики правопорушень та 



негативних проявів серед дітей та молоді, підвищення рівня правових знань, 

правової культури та правової поведінки дітей та  молоді, формування 

екологічної свідомості дітей та молоді, здорового способу життя та створенні 

передумов для заняття фізкультурою і спортом мешканців Тальнівської міської 

територіальної громади.  

2.1.11. Забезпечує розвиток напрямів фізичної культури і спорту та 

створення умов для зайняття фізкультурою та спортом максимально широкого 

кола мешканців Тальнівської міської територіальної громади.  

2.1.12. Забезпечує розвиток мережі закладів та координує діяльність 

підвідомчих закладів, які забезпечують умови для заняття фізичною культурою 

та спортом.  

2.1.13. Забезпечує, в межах повноважень, організацію оздоровлення та 

відпочинку дітей і молоді віком до 18 років. 

2.1.14. Готує проєкти розпорядчих актів Тальнівської міської ради, її 

виконавчих органів і міського голови, у т.ч. нормативного характеру.  

2.1.15. Здійснює інші повноваження, покладені на відділ освіти, молоді та 

спорту відповідно до чинного законодавства України.  

2.1.16. Забезпечує формування, публікацію та підтримку в актуальному 

стані матеріалів, які відносяться до компетенції відділу освіти, молоді та спорту 

на веб-сайтах Тальнівської територіальної громади, відділу освіти, молоді та 

спорту.  

2.2. При здійсненні повноважень відділ освіти, молоді та спорту 

зобов’язаний:  

2.2.1. Забезпечити дотримання конституційних прав та свобод людини і 

громадянина, які закріплені в Конституції України.  

2.2.2. Забезпечити виконання вимог чинного законодавства України щодо 

конфіденційності інформації відносно особи.  

2.2.3. Не допускати в своїй діяльності порушення вимог 

антикорупційного законодавства України.  

2.2.4. Забезпечити дотримання правил охорони праці, техніки безпеки, 

санітарних норм у підвідомчих закладах, установах. 

2.3. Відповідно до покладених на нього завдань відділ освіти, молоді та 

спорту реалізує наступні функції:  

2.3.1. Забезпечує в межах визначених законодавством України прав 

жителів територіальної громади в сферах освіти, молодіжної політики, фізичної 

культури та спорту шляхом виконання відповідних державних і місцевих 

програм, надання населенню якісних послуг через мережу комунальних 

установ.  

2.3.2. Забезпечує відповідно до законодавства створення в закладах освіти 

безперешкодного середовища для учасників освітнього процесу, зокрема для 

осіб з особливими освітніми потребами. 

2.3.3. Забезпечує виконання конституційних вимог щодо обов’язковості 

здобуття здобувачами освіти Тальнівської міської територіальної громади 

повної загальної середньої освіти.  



2.3.4. Забезпечує в межах своїх повноважень виконання Конституції 

України щодо функціонування української мови як державної в закладах та 

установах освіти.  

2.3.5. Сприяє задоволенню освітніх запитів представників національних 

меншин; надає можливість навчатись рідною мовою чи вивчати рідну мову в 

комунальних закладах освіти.  

2.3.6. Забезпечує створення у закладах освіти інклюзивного освітнього 

середовища, універсального дизайну та розумного пристосування. 

2.3.7. Забезпечує формування календарних планів спортивних та 

фізкультурно-оздоровчих заходів відповідно до календарного плану спортивно-

масових заходів управління у справах сім’ї, молоді та спорту Черкаської 

обласної державної адміністрації.  

2.3.8. Здійснює загальне керівництво організації фізкультурно-

спортивних заходів серед широких верств населення, в тому числі заходів, 

спрямованих на покращення фізичного виховання дітей i молоді. 

 2.3.9. Розробляє i подає на розгляд Тальнівської міської ради пропозиції 

щодо проєктів фінансування та матеріально-технічного забезпечення виконання 

програм i здійснення заходів, спрямованих на розвиток освіти, фізичної 

культури та спорту, молодіжної політики.  

2.3.10. Подає в установленому порядку статистичну звітність про стан і 

розвиток освіти, молодіжної політики, фізичної культури та спорту в 

Тальнівській міській територіальній громаді; організовує з цією метою 

збирання та опрацювання інформації і формування банку даних.  

2.3.11. Забезпечує виконання рішень Тальнівської міської ради, 

виконавчого комітету,  розпоряджень міського голови з питань, що віднесені до 

компетенції відділу освіти, молоді та спорту.  

2.3.12. Аналізує стан освіти, молодіжної політики, фізичної культури та 

спорту в Тальнівській міській територіальній громаді; розробляє та організовує 

виконання програм розвитку освіти, молоді та спорту.  

2.3.13. Визначає потребу у функціонуванні підпорядкованих  закладів 

освіти та подає пропозиції до Тальнівської  міської ради щодо удосконалення їх 

мережі відповідно до соціально-економічних і культурно-освітніх потреб 

Тальнівської міської територіальної громади. Може надавати Засновнику 

пропозиції щодо створення, реорганізації, ліквідації, зміни типу закладу освіти. 

2.3.14. У разі реорганізації чи ліквідації закладу освіти забезпечує 

здобувачам освіти можливість продовжити навчання на відповідному рівні 

освіти. 

2.3.15. Визначає потребу та вносить пропозиції до Засновника про 

утворення закладів для дітей, які потребують соціальної допомоги та 

реабілітації, організовує їх навчання (у тому числі – й індивідуальне) та 

виховання у  закладах освіти, сприяє повноцінній інтеграції у освітній процес 

дітей з особливими освітніми потребами та осіб з інвалідністю, у тому числі 

через розвиток інклюзивних форм навчання.  



2.3.16. Вивчає потребу та вносить пропозиції до Засновника щодо 

утворення вечірніх (змінних) шкіл, класів, груп з очною та заочною формами 

навчання при  закладах загальної середньої освіти.  

2.3.17. Здійснює моніторинг за дотриманням установчих документів 

закладів та установ освіти. 

2.3.18. Погоджує проєкти будівництва (реконструкції)  закладів загальної 

середньої, дошкільної та позашкільної освіти, сприяє їх раціональному 

розміщенню.  

2.3.19. Вивчає потребу щодо створення додаткових можливостей для 

повноцінного і здорового розвитку та творчої самореалізації дітей, забезпечує 

постійне оновлення мережі гуртків, спортивних секцій  закладів позашкільної 

освіти.  

2.3.20. Організовує харчування дітей у закладах освіти за рахунок 

місцевого бюджету та інших  коштів не заборонених чинним законодавством 

України. 

 2.3.21. Вносить пропозиції щодо організації безоплатного медичного 

обслуговування здобувачів освіти у закладах, здійснення оздоровчих заходів.  

2.3.22. Координує роботу, пов’язану із здійсненням у закладах освіти  

професійної орієнтації здобувачів освіти та їх підготовки до дорослого життя.  

2.3.23. Сприяє розширенню діяльності дитячих та молодіжних 

організацій, творчих об’єднань, товариств.  

2.3.24. Сприяє органам опіки і піклування у виявленні дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування; вживає заходів щодо захисту особистих 

і майнових прав даної категорії дітей.  

2.3.25. Сприяє запобіганню бездоглядності та правопорушень серед 

неповнолітніх у закладах освіти.  

2.3.26. Координує роботу: 

- Центру професійного розвитку педагогічних працівників Тальнівської 

міської ради, спрямовану на підвищення кваліфікації, професійного рівня 

педагогічних працівників закладів освіти;  

- Інклюзивно-ресурсного центру Тальнівської міської ради  щодо 

забезпечення прав дітей з особливими освітніми потребами на здобуття освіти 

шляхом проведення комплексної психолого-педагогічної оцінки розвитку 

дитини, надання їм психолого-педагогічної допомоги та забезпечення 

системного кваліфікованого супроводу.  

- Центру фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх та молодіжний 

центр» Тальнівської міської ради  щодо організації проведення фізкультурно-

оздоровчої діяльності, інтелектуального, морального, духовного розвитку 

молоді, реалізації її творчого потенціалу, національно-патріотичного 

виховання. 

2.3.27. Формує замовлення на видання підручників, навчально-

методичних посібників та іншої навчально-методичної літератури, навчальних 

програм, бланків документів про освіту, забезпечує ними заклади освіти.  



2.3.28. Забезпечує участь дітей у місцевих, обласних, Всеукраїнських 

предметних олімпіадах, участь у роботі Малої академії наук, чемпіонатах, 

кубках, конкурсах, фестивалях, змаганнях, літніх школах і таборах. 

 2.3.29. Організовує проведення  засідань колегій, координаційних рад, 

комітетів та інших заходів з питань, які належать до компетенції відділу освіти, 

молоді та спорту.  

2.3.30. Сприяє наданню педагогічним працівникам державних гарантій, 

передбачених законодавством України, вживає заходів до соціального захисту 

учасників освітнього процесу.  

2.3.31. Розглядає та вносить в установленому порядку пропозиції щодо 

заохочення та нагородження працівників підпорядкованих закладів та установ, 

структурних підрозділів відділу освіти, молоді та спорту.  

2.3.32. Аналізує результати господарської діяльності підпорядкованих 

закладів та установ, структурних підрозділів відділу освіти, молоді та спорту, 

готує пропозиції та заходи щодо їх ефективності роботи відповідно до 

компетенції відділу освіти, молоді та спорту.  

2.3.33. Забезпечує утримання та розвиток матеріально-технічної бази 

заснованих Засновником закладів та установ на рівні достатньому для 

виконання вимог стандартів освіти та ліцензійних умов. Сприяє матеріально-

технічному забезпеченню підпорядкованих  закладів; введенню в дію їх нових 

приміщень, комплектуванню меблями, відповідним обладнанням, навчально-

методичними посібниками, підручниками, спортивним інвентарем.  

2.3.34. Організовує підготовку  закладів освіти до нового навчального 

року, зокрема до роботи в осінньо-зимовий період.  

2.3.35. Забезпечує створення та постійне оновлення реєстру даних про 

дітей дошкільного, шкільного віку та учнів. 

2.3.36. Координує дотримання правил техніки безпеки, протипожежної 

безпеки, санітарного режиму в закладах та надає практичну допомогу в 

проведенні відповідної роботи.  

2.3.37. Вносить пропозиції щодо обсягів бюджетного фінансування  

закладів та установ освіти, закладів спортивного та молодіжного спрямування, 

які перебувають у комунальній власності, аналізує їх використання.  

2.3.38. Координує формування та використання закладами та установами 

освіти видатків загального та спеціального фондів бюджету Тальнівської 

міської територіальної громади, а також коштів, залучених закладами з інших 

джерел.  

2.3.39. Надає та реалізує пропозиції щодо залучення додаткових ресурсів 

шляхом участі в грантових програмах міжнародних організацій та фондів.  

 

III. МЕТА  

 3.1. Метою відділу освіти, молоді та спорту є створення умов для 

розвитку особистості і творчої самореалізації кожного громадянина через 

систему багатопрофільної, різнорівневої дошкільної, повної загальної середньої 

та позашкільної освіти, забезпечення доступності, безоплатності та 

обов’язковості освіти для всіх, хто її потребує, формування якісного 



інформаційно-освітнього простору, надання різним верствам населення якісних 

послуг у сфері фізичної культури і спорту та молодіжної політики шляхом 

виконання відповідних державних і місцевих програм, через мережу 

комунальних установ і закладів для задоволення потреб та інтересів 

Тальнівської міської територіальної громади. 

 

 

IV. ПРАВА  
 4. Відділ освіти, молоді та спорту має право:  

4.1. Залучати до розроблення місцевих програм щодо розвитку освіти, 

фізичної культури та спорту, молодіжної політики та розгляду питань, що 

належать до його компетенції, педагогічних, науково-педагогічних працівників, 

спортсменів і спеціалістів.  

4.2. Брати участь в утворенні і ліквідації закладів та установ комунальної 

форми власності. 

 4.3. Скликати конференції педагогічних працівників, проводити 

семінари, наради керівників підпорядкованих закладів та установ освіти, 

фізичної культури і спорту та молоді з питань, що належать до його 

компетенції.  

4.4. Вносити Тальнівській міській раді пропозиції щодо фінансування  

закладів та установ освіти, закладів спортивного та молодіжного спрямування, 

брати безпосередню участь у формуванні бюджету освітньої галузі 

Тальнівської міської територіальної громади.  

4.5. Зупиняти (скасовувати) у межах своєї компетенції дію наказів і 

розпоряджень керівників підпорядкованих закладів та установ, якщо вони 

суперечать законодавству України або видані з перевищенням їхніх 

повноважень. 

4.6. Укладати в установленому порядку угоди про співробітництво, 

налагоджувати прямі зв’язки із закладами, науковими установами зарубіжних 

країн, міжнародними організаціями, фондами тощо.  

4.7. Надавати платні послуги для освітнього, естетичного та фізичного 

розвитку дітей та молоді. 

4.8. Відділ освіти, молоді та спорту під час виконання покладених на 

нього завдань взаємодіє з підприємствами, установами та організаціями усіх 

форм власності, громадськими об’єднаннями. 

 

V. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ 

5.1. Усю   повноту  відповідальності  за  належне  виконання  покладених 

цим Положенням на відділ освіти, молоді та спорту завдань і функцій несе 

начальник відділу освіти, молоді та спорту. 

5.2.  Відповідальність  настає  у  разі  невиконання  або  неналежного 

виконання  обов’язків,  покладених на працівників відділу освіти, молоді та 

спорту за їх посадовими інструкціями.  

5.3.  Притягнення  до  відповідальності  здійснюється  в  порядку, 

передбаченому чинним законодавством України. 



 

VІ. КЕРІВНИЦТВО  

6.1. Відділ освіти, молоді та спорту очолює начальник, який 

призначається на посаду за розпорядженням  міського голови, за підсумками 

конкурсу на заміщення вакантної посади начальника відділу освіти, молоді та 

спорту, або за іншою процедурою, передбаченою вимогами чинного 

законодавства України.  

6.2. Начальник відділу освіти, молоді та спорту: 

6.2.1. Здійснює керівництво діяльністю відділу освіти, молоді та спорту.  

6.2.2. Несе персональну відповідальність за невиконання або неналежне 

виконання покладених на нього завдань, реалізацію його повноважень, 

дотримання трудової дисципліни.  

6.2.3. Діє без доручення від імені відділу освіти, молоді та спорту, 

представляє його інтереси в органах місцевого самоврядування, інших 

організаціях, у відносинах з юридичними особами.  

6.2.4. Видає в межах своєї компетенції накази, контролює їх виконання.  

6.2.5. Затверджує посадові інструкції працівників відділу освіти, молоді 

та спорту,  які не є посадовими особами місцевого самоврядування, та визначає 

ступінь їх відповідальності.  

6.2.6. Здійснює контроль за ефективним і раціональним використанням 

бюджетних коштів в межах затвердженого кошторису витрат, пов’язаних із 

функціонуванням галузі.  

6.2.7. Надає пропозиції міському голові щодо заохочення, притягнення до 

дисциплінарної відповідальності посадових осіб місцевого самоврядування.  

6.2.8. Здійснює інші повноваження, покладені на нього відповідно до 

діючого законодавства України.  

6.3. Начальник відділу освіти, молоді та спорту діє в межах повноважень, 

визначених посадовою інструкцією та цим положенням. 

 

VІI. ФІНАНСУВАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ  

 

7.1. Відділ освіти, молоді та спорту фінансується за рахунок коштів 

бюджету Тальнівської міської територіальної громади.  

7.2. Джерелами фінансування відділу освіти, молоді та спорту є:  

- кошти бюджету Тальнівської міської територіальної громади;  

- інші кошти, передані відділу освіти, молоді та спорту згідно з чинним 

законодавством України;  

- доходи від надання платних освітніх та інших послуг.  

7.3. Майно, яке знаходиться на балансі відділу освіти, молоді та спорту, є 

комунальною власністю Тальнівської міської територіальної громади та 

перебуває в оперативному управлінні відділу освіти, молоді та спорту. 

7.4. Бухгалтерський облік та складання фінансової звітності відділу 

освіти, молоді та спорту проводиться відповідно до вимог чинного 

законодавства України.  

 



VIІІ. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ 

8.1. Ліквідація та реорганізація відділу освіти, молоді та спорту 

здійснюються на підставі рішення Тальнівської міської ради, відповідно до 

вимог чинного законодавства України. 

8.2. Зміни і доповнення до цього Положення вносяться рішенням 

Тальнівської міської ради.  

 

 

Міський голова            Василь СІДЬКО 
 


